
РЕШЕНИЕ СХОДОВ ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2022 году 
в населенном пункте с. Тумутук Тумутукского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от «19» ноября 2021г. №2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», сходы граждан в населенном 
пункте с.Тумутук Тумутукского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Ввести самообложение в 2022 году в сумме 300 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории с. Тумутук Тумутукского сельского поселения, за исключением 
инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ 
студентов, обучающихся по очной форме обучения, уменьшить разовый платеж, 
установив его в размере 200 рублей для инвалидов 2 группы.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

1) содержание пожарной техники в целях обеспечения пожарной 
безопасности с. Тумутук (оплата труда водителей по договору, закупка запчастей);

2) приобретение подарочной и сувенирной продукции для проведения 
праздничных мероприятий на «Международный женский день», «День Победы», 
«Сабантуй», «Международный день пожилых людей», декаду инвалидов, «Новый 
год» в с.Тумутук;

3) приобретение и замена ламп, светильников, электротоваров и специального 
оборудования, услуги по ремонту и обслуживанию уличного освещения с. Тумутук;

4) профилирование дорог с щебеночным покрытием (приобретение и 
перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) по ул.Пушкина, ул.Полевая с. 
Тумутук;

5) организация благоустройства территорий поселения с.Тумутук (оплата 
работ по договору);

6) оплата услуг по механизированному скашиванию территории с.Тумутук.
3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

информационных стендах Тумутукского сельского поселения, расположенных по 
адресу: с. Тумутук, ул. Тельмана, д. 62Б, опубликовать на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru, 
на официальном сайте правовой информации по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru в 
течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе г раж да:
Глава Тумутукского сельского поселени 
Азнакаевского муниципального района:

http://pravo.tatarstan.ru

